
W dniu 19 czerwca 2017 roku w Pałacu Prezydenckim odbyło się posiedzenie plenarne Rady 

Dialogu Społecznego poświęcone przyszłości dialogu społecznego w Polsce i propozycjom 

zmian w ustawie o Radzie Dialogu Społecznego.  Obrady prowadziła Henryka Bochniarz, 

Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Prezydent Konfederacji Lewiatan. 

W obradach uczestniczyli: Andrzej Duda, Prezydent RP; Wiceprzewodniczący Rady Dialogu: 

Jan Guz, Przewodniczący OPZZ; Piotr Duda, Przewodniczący NSZZ „Solidarność”; Jerzy 

Bartnik, Prezes Związku Rzemiosła Polskiego; Wojciech Warski, Przewodniczący Konwentu 

BCC; Andrzej Malinowski, Prezydent Pracodawców RP; Dorota Gardias, Przewodnicząca 

FZZ. Strona rządowa była reprezentowana przez Wiceprzewodniczącą Rady Dialogu 

Społecznego Elżbietę Rafalską, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Konstantego 

Radziwiłła, Ministra Zdrowia; Stanisława Szweda, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej; Jerzego Kwiecińskiego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Rozwoju; Marzenę Machałek, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; 

Tomasza Zdzikota, Podsekretarza Stanu w MSWiA. 

W posiedzeniu plenarnym Rady ze strony Kancelarii Prezydenta udział wzięli m.in. 

ministrowie: Szef Kancelarii Prezydenta RP Halina Szymańska, Sekretarz Stanu Andrzej Dera, 

Doradca Prezydenta RP, Cezary Kochalski oraz Agnieszka Lenartowicz-Łysik, przedstawiciel 

Prezydenta RP w RDS. 

Oprócz statutowych członków Rady Dialogu Społecznego w spotkaniu wzięli udział również: 

Grażyna Marciniak, Wiceprezes Głównego Urzędu Statystycznego; Ryszard Kokoszczyński, 

Członek Zarządu Narodowego Banku Polskiego; Dariusz Mińkowski, Zastępca Głównego 

Inspektor Pracy. 

Posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego rozpoczęło się powołaniem przez Prezydenta 

RP w skład Rady Dialogu Społecznego Rafała Jankowskiego z Forum Związków 

Zawodowych, Przewodniczącego NSZZ Policjantów. 

Jako pierwszy głos zabrał Prezydent RP, Pan Andrzej Duda, który w swoim wystąpieniu 

podkreślił, że wiele ważnych decyzji zostało przedyskutowanych i wypracowanych na forum 

Rady Dialogu Społecznego takich, jak m.in. podniesienie minimalnej stawki godzinowej; 

likwidacja tzw. syndromu pierwszej dniówki oraz debata nad zmianami w prawie zamówień 

publicznych i wprowadzenie klauzul społecznych. Podkreślił natomiast, że nie we wszystkich 



kwestiach Rada osiągnęła porozumienie, ponieważ „nie jest to rada zgody społecznej, tylko 

Rada Dialogu Społecznego, która jest miejscem do dyskusji i wymiany poglądów.”   

Prezydent RP zadeklarował gotowość do przedstawienia Sejmowi przygotowanych przez Radę 

propozycji zmian ustawowych, jako własną inicjatywę ustawodawczą. 

Podsumowując powiedział, że „jako patron dialogu społecznego w Polsce, chciałbym 

zapewnić, że będę realizował założenia konsensusu, który wypracuje Rada Dialogu 

Społecznego. Jest to istotne dla dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego w Polsce.” 

Partnerzy społeczni przedstawili Prezydentowi RP rekomendacje zmian w ustawie i 

zaproponowali takie rozwiązania, które mają na celu zwiększenie skuteczności i 

samodzielności Rady. Przewodniczący reprezentatywnych organizacji Rady Dialogu 

Społecznego zaprezentowali swoje stanowiska wobec projektowanych zmian oraz ocenili 

dotychczasowe działania Rady. 

Henryka Bochniarz, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, podkreśliła, że nowy dialog 

na poziomie krajowym jest efektywny. Powiedziała, że Rada rozmawia o ważnych i bieżących 

tematach, jak zmiany w ochronie zdrowia, reforma szkolnictwa zawodowego, czy przyszłość 

funduszy unijnych. Dodała, że przejmując przewodniczenie postawiła sobie za cel, aby działać 

proaktywnie i wychodzić z własnymi inicjatywami, ponieważ dzięki takiemu podejściu Rada 

zbuduje autorytet i rozpoznawalność, umożliwiającą dotarcie z przekazem do decydentów, 

pracodawców, pracowników i do opinii publicznej. Zwróciła uwagę na konieczność 

zrozumienia mechanizmów dialogu i budowanie przekonania, że jest to najlepsza metoda 

wypracowywania kompromisów i budowania zaufania między wszystkimi uczestnikami życia 

gospodarczego i społecznego. 

W kolejnej części posiedzenia członkowie Rady Dialogu Społecznego podjęli następujące 

Uchwały: 

• Uchwała nr 34 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie rekomendacji zmian w Krajowym Funduszu 

Szkoleniowym; 

• Uchwała nr 35 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie zaleceń partnerów społecznych dotyczące jakości 

staży na otwartym rynku pracy; 



• Uchwała nr 36 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie funkcjonowania Rady Dialogu Społecznego w 

Rolnictwie; 

• Uchwała nr 37 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie emigracji zarobkowej pracowników wykonujących 

zawody medyczne; 

• Uchwała nr 38 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie przywrócenia małego ruchu granicznego z 

Federacją Rosyjską; 

• Uchwała nr 39 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie rządowego projektu ustawy z dnia 19 maja 2017 

r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa (wyciągi z rachunków bankowych 

JPK_WB) 

 


